РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ___________________
22.05.2025 №104 с. Обуховское

О проверке теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой
энергии, расположенных на территории Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №190-ФЗ
«О теплоснабжении», приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 №2234 «Об утверждении Правил обеспечения
готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения
готовности к отопительному периоду», Постановлением Главы Обуховского
сельского поселения от 19.05.2025 №100 «Об итогах отопительного периода
2023/2024 и подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе
в осенне-зимний период 2025/2026 на территории Обуховского сельского
поселения Камышловского муниципального района Свердловской области»,
руководствуясь ст. 6 Устава Обуховского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Программу проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2025/2026 (Приложение 1).

2. Утвердить Перечень теплоснабжающих организаций, потребителей
тепловой энергии, расположенных на территории Обуховского сельского
поселения Камышловского муниципального района», подлежащих проверке
комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2024/2025.
(Приложение 2).

2. Утвердить состав комиссий по оценки готовности поселения
к отопительному периоду 2025/2026 (Приложения 4, 5, 6).

2.1. Утвердить Положение о комиссиях по проведению проверки
готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов теплоснабжающих
организаций и потребителей тепловой энергии, расположенных на территории
Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района
(Приложение 3).

2.2. Комиссиям провести проверки готовности теплоснабжающих
организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных на территории
муниципального образования, к отопительному периоду 2025/2026, согласно
Перечню (приложение к программе проведения проверки), в соответствии
с утвержденной Программой проведения проверки.

2.3. Комиссиям осуществить оценку готовности теплоснабжающих
организаций, потребителей тепловой энергии к отопительному периоду
2025/2026, результаты оформить актами проверки готовности по форме
согласно Приложению 7.

2.4. При принятии положительного решения в отношении
теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии выдать
паспорта готовности, по форме согласно Приложению 8, в течение 15 дней
с даты подписания акта, но не позднее 01.11.2025 -  для теплоснабжающих
и теплосетевых организаций, 15.09.2025 -  для потребителей тепловой энергии.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Обуховского сельского поселения -  обуховское.рф.

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава
Обуховского сельского поселения

2

3

Приложение 1
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

Программа проведения проверки готовности
к отопительному периоду 2025/2026

1. Общие положения
1.1. Настоящая программа разработана в соответствии с приказом

Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 №2234
«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду
и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному
периоду», содержит информацию об объектах, подлежащих оценке
обеспечения готовности к отопительному периоду, определяет работу комиссий
по оценке обеспечения готовности объектов к отопительному периоду
(далее -  Комиссии), периоды проведения оценки обеспечения готовности
объектов к отопительному периоду.

1.2. Члены комиссии осуществляют свои права и обязанности в рамках
требований, указанных в настоящей программе.

2. Объекты, подлежащие оценке обеспечения готовности
к отопительному сезону.

Указанная Комиссия в соответствии со ст. 20 Федерального закона
от 27.07.2010 №190 ФЗ «О теплоснабжении» осуществляет оценку обеспечения
готовности к отопительному периоду на территории Обуховского сельского
поселения Камышловского муниципального района следующих объектов:

2.1. Теплоснабжающие организации.
2.2. Управляющие организации по управлению многоквартирными

домами, а также товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы
или иные специализированные потребительские кооперативы при
осуществлении ими деятельности по управлению многоквартирными домами,
многоквартирные дома на непосредственном управлении собственниками
помещений.

2.3. Потребителями тепловой энергии, теплопотребляющие установки
которых подключены (технологически присоединены) к системе
теплоснабжения и которые приобретают тепловую энергию (мощность),
теплоноситель для использования на принадлежащих им на праве
собственности или ином законном основании теплопотребляющих установках
(Объекты социальной сферы).

4

Приложение 2
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

Перечень теплоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, расположенных
на территории Обуховского сельского поселения Камышловского муниципального района»,
подлежащих проверке комиссиями по оценке готовности к отопительному периоду 2025/2026

№
п/п Название проверяемого юридического лица Название объекта

Период проведения
проверки

1. Теплоснабжающие и теплосетевые организации

1 МКП «Обуховское» Котельная с. Обуховское, ул. Школьная, 106
Котельная с. Обуховское, ул. Курортная, 7а (газ. модуль)
Котельная с. Обуховское, ул. Санаторий, 18а

18.08.2025- 15.10.2025

2 МУЛ «Обуховское» Котельная д. Шипицына, ул. Советская, 15а
Котельная с. Захаровское, ул. Советская, 11а
Котельная п. Октябрьский, ул. Свободы, 11а
Котельная с. Обуховское, ул. Мира, 3066
Котельная с. Обуховское, ул. Курортная, 7а (котельная)

18.08.2025 - 15.10.2025

2. Потребители тепловой энергии

1 МКОУ ДОД «Обуховская ДШИ» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025

2 МКОУ «Обуховская СОШ» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
3 МКУ «Западный ЦИКД и СД» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
4 МКДОУ «Обуховский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
5 МКДОУ «Шипицинский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
6 ГБУЗ СО Камышловской ЦРБ система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
7 МКДОУ «Захаровский детский сад» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025

5

№
п/п Название проверяемого юридического лица Название объекта

Период проведения
проверки

8 ГКУ СО «Социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних Камышловского
района»

система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025

9 МКОУ «Захаровская СОШ» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
10 МКУ ОСП «ЭХО» система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025
11 ООО «Эстра-УК» система теплопотребления жилого фонда 11.08.2025- 11.09.2025
12 ООО «Камышловская управляющая компания» система теплопотребления жилого фонда 11.08.2025 - 11.09.2025
13 ООО «Обслуживающая районная компания» система теплопотребления жилого фонда 11.08.2025 - 11.09.2025
14 ГКПТУ СО «Отряд противопожарной службы

Свердловской области №18/6»
система теплопотребления здания 01.07.2025 - 30.08.2025

6

Приложение 3
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

Положение о комиссиях по проведению проверки готовности
к отопительному периоду 2025/2026 годов теплоснабжающих организаций

и потребителей тепловой энергии,
расположенных на территории Обуховского сельского поселения

Камышловского муниципального района

1. Комиссии в своей деятельности руководствуются действующим
законодательством Российской Федерации.

2. Основной задачей комиссий является оценка обеспечения готовности
объектов к отопительному периоду.

3. Комиссии рассматривают вопросы, связанные с соблюдением
требований по обеспечению готовности объектов к отопительному периоду,
в соответствии с главой II Правил обеспечения готовности к отопительному
периоду, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской
Федерации от 13.11.2024 №2234.

4. Уполномоченный орган местного самоуправления муниципального
образования Обуховское сельское поселение организует:

-  работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду
источников теплоснабжения, центральных тепловых пунктов, тепловых сетей
муниципальных образований и в целом теплоснабжающих организаций;

-  работу комиссии по проверке готовности к отопительному периоду
объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы;

-  проверку готовности жилищного фонда к приему тепла,
коммунальных сооружений к отопительному периоду, укомплектованность
дежурных смен коммунальных объектов и аварийных бригад подготовленным
и аттестованным персоналом, обеспеченность их аварийным неснижаемым
запасом ТМС, топливом и химическими реагентами.

Оценка готовности к отопительному периоду источников
теплоснабжения, центральных тепловых пунктов, тепловых сетей
муниципальных образований и в целом теплоснабжающих организаций
определяется не позднее 16 сентября комиссией, утвержденной
в установленном порядке органом местного самоуправления.

Проверка осуществляется комиссией, которая образована органом
местного самоуправления. Комиссия утверждается Постановлением Главы
Обуховского сельского поселения.

Работа Комиссии осуществляется в соответствии с графиком проведения
проверки готовности к отопительному периоду (Приложение 2), в котором
указываются:

-  наименование организации, подлежащей проверке;

7

-  название объекта, подлежащего проверке;
-  сроки проведения проверки.

4. Состав комиссий определен в Приложениях 4-6  к настоящему
Постановлению.

5. В состав каждой из комиссий входят:
-  председатель комиссии;
-  члены комиссии.
6. В случае отсутствия председателя комиссии или члена комиссии

полномочия отсутствующего возлагаются на лицо, исполняющее его
обязанности.

8

Приложение 4
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ПОДГОТОВКИ

ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИХ, ТЕПЛОСЕТЕВЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ

ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель
межведомственной Комиссии

Верхорубов В.И. Глава Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии

Стрекалова А.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Калугина Н.С. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Чулошников А.П.

Королева С.А.

Порошина Ю.Л.

по согласованию

Главный инженер МУП «Обуховское»

Специалист I категории администрации Обуховского
сельского поселения Камышловского муниципального
района

Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»

Представитель Управления федеральной службы
по экологическому, технологическому и атомному
надзору

9

Приложение 5
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ПОДГОТОВКИ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕГРИИ (ЖИЛОЙ ФОНД)
К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ

ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШЛОВС КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель
межведомственной Комиссии

Стрекалова Д.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии

Калугина Н.С. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Черкасов И.С. Директор МУП «Обуховское»

Казанцев В.Л.

Порошина Ю.Л.

Директор МКП «Обуховское»

Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»

по согласованию Представитель Департамента государственного
жилищного и строительного надзора Свердловской
области

10

Приложение 6
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

СОСТАВ
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕРКЕ ПОДГОТОВКИ
ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕГРИИ (ОБЪЕКТЫ СОЦИАЛЬНОЙ

СФЕРЫ) К ОТОПИТЕЛЬНОМУ ПЕРИОДУ НА ТЕРРИТОРИИ
ОБУХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Председатель
межведомственной Комиссии

Стрекалова А.А. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Члены Комиссии

Калугина Н.С. Заместитель главы Обуховского сельского поселения

Директор МУП «Обуховское»
Черкасов И.С.

Директор МКП «Обуховское»
Казанцев В.Л.

Порошина Ю.Л. Специалист по вопросам ЖКХ МКУ ОСП «ЭХО»

11

Приложение 7
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

(Рекомендуемый образец)

АКТ №
оценки обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025-2026 годов

с. Обуховское «___» ___________20__г.

Комиссия , образованная в соответствии
(наименование комиссии)

с программой проведения оценки обеспечения готовности объектов жилищно-
коммунального хозяйства и социальной сферы Обуховского сельского поселения к
отопительному периоду 2025-2026 годов, утвержденной постановлением Главы
Обуховского сельского поселения от 22.05.2025г. №104, Федеральным законом от
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», «___» ___________ 20__ года провела
оценку обеспечения готовности____________________________ к отопительному
периоду.

(наименование объекта)

В ходе проведения оценки обеспечения готовности объекта
к отопительному периоду комиссия установила уровень готовности к работе
в отопительном периоде 2025-2026 годов:

готов / готов с условиями / не готов (нужное подчеркнуть)

Приложение: оценочный лист для расчета индекса готовности
к отопительному периоду____________________________н а  л. в 1 экз.

(наименование объекта)
Председатель комиссии:________________________________________________

Члены комиссии:________________
(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)

(подпись, расшифровка подписи)
С актом оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-

2026 годов ознакомлен, один экземпляр акта получил.
«___» ___________20 г .____________________

(подпись, расшифровка подписи руководителя
(его уполномоченного представителя) объекта,

в отношении которого проводилась оценка
обеспечения готовности к отопительному периоду)

12

Приложение 8
к Постановлению главы

Обуховского сельского поселения
от 22.05.2025 №104

(Рекомендуемый образец -
оформляется на официальном бланке)

ПАСПОРТ
обеспечения готовности

к отопительному периоду 2025/2026 годов

Выдан___________________________ , в отношении которого проводилась
(наименование объекта)

проверка готовности к отопительному периоду 2025/2026 годов.

Основание выдачи паспорта обеспечения готовности к отопительному
периоду: акт оценки обеспечения готовности к отопительному периоду 2025-2026
годов от________________№_____.

Глава
Обуховского сельского поселения (подпись) (Расшифровка подписи)